
13.-14.11.2010 Seite: 1Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2010

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Remscheid, Sportbad am Park

Protokoll

Deutsche Kurzbahn-Meisterschaften 2010
13.11. - 14.11.2010, Remscheid

Veranstalter: Deutscher Behindertensportverband e.V.

Ausrichter: Behinderten-Sportverband NW e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 1. WSV Selb GER 1 5
2 ASC Göttingen GER 2 11
3 Behinderten-Sportverband NW GER 0 0 2
4 BFV Ascota Chemnitz GER 7 29
5 BRS Gersweiler GER 1 5
6 BRSG Haltern GER 1 4
7 BS Essen GER 9 39
8 BS Hannover GER 1 4
9 BSA SG Wellenbrecher GER 2 7
10 BSG Aachen GER 1 8
11 BSG Bad Langensalza GER 3 15
12 BSG Balingen GER 1 6
13 BSG Göppingen GER 2 4
14 BSG Neumünster GER 1 6
15 BSG St. Ingbert GER 1 5
16 BSG-Jugend Bensheim GER 1 6
17 BSV Alfeld GER 5 24
18 BSV Frankenthal GER 1 6
19 BSV Ludwigshafen GER 2 13
20 BSV Medizin Marzahn GER 1 6
21 BSV Nordost Berlin GER 4 19
22 BV Leipzig GER 9 56 2
23 BVSV Nürnberg GER 3 22
24 DJK iG Ettenheim GER 1 3
25 DLRG Weimar GER 7 36
26 FV-Wehrda GER 2 12
27 Geestemünder TV GER 1 3
28 Hamburger Integrativ SV GER 1 3
29 HdS Qierschied GER 1 5
30 Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern GER 0 0 2
31 LTSV Forst GER 1 5
32 MFZK Schwerin GER 11 68 4
33 MTV Köln 1850 GER 5 28 1
34 MTV Segeberg GER 1 10
35 Nienburger S GER 2 12
36 Peiner Schwimmverein GER 2 13
37 PSC Berlin GER 9 51
38 PSV 90 Dessau GER 2 10
39 PSV Stralsund GER 4 23
40 PSV Union Neumünster GER 1 7
41 RBS Vechta GER 8 51 3
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42 RBVSV Bamberg GER 3 13
43 REHA SV Ferndorf 1958 GER 1 5
44 SC Bad Nauheim GER 2 14
45 SC Hellas Einbeck GER 1 8
46 SC Potsdam GER 8 42
47 SC Regensburg GER 1 4
48 SG Moosburg GER 1 7
49 SSC Germania Braunschweig GER 1 6
50 SSG Penzberg GER 1 8
51 SSV 70 Halle-Neustadt GER 1 4
52 SV Cannstatt GER 3 7
53 SV Heessen 1950 GER 1 11
54 SV Moehnewelle GER 7 31
55 SV Olympia Rostock GER 1 5
56 SV08 Werdohl GER 1 2
57 TG Ennigloh GER 1 4
58 TSG 1887 Kassel Niederzwehren GER 1 4
59 TSV Bad Saulgau GER 1 6
60 TSV Bayer 04 Leverkusen GER 4 21
61 TV Gross-Umstadt GER 5 26 3
62 TV Jahn Wolfsburg GER 1 4
63 TV Neckargemünd GER 2 9
64 TV Rottweil GER 1 1
65 TV Wattenscheid 01 GER 1 8
66 USV Halle GER 2 11
67 VfG Finnentrop GER 1 3
68 VSB Magdeburg GER 4 23
69 VSG Darmstadt GER 2 15
70 VSG Ludwigsburg GER 1 2
71 VSG Wiesbaden GER 5 17
72 VSG Wuppertal GER 2 8
73 WASPO Langendreer-Werne GER 1 6
74 Wasserfreunde Northeim GER 1 5

Summe 187 980 17

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 6 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Christine Kahmann DBS
Schiedsrichter Männer: Ingmar Hahn DBS

Starter: Sascha Popko WASPO Remscheid

Sprecher: Britta Reichenberg-Riehl SG Remscheid

Schwimmrichter: Michelle Jünger SG Remscheid

Technische Assitenten: Rolf Marquordt DBS

Protokollführer: Rainer Wagner Titanium sportstiming GbR

Auswerter: Rainer Wagner Titanium sportstiming GbR

Zielrichterobmann: Carola Kohlstedt SG Remscheid

Zielrichter: Anne Flesch SG Remscheid
Nicole Ehnert SSV Aue-Schneeberg

Zeitnehmerobmann: Olaf Liegens SG Remscheid

Zeitnehmer Bahn 1: Katrin Kilter SG Remscheid
Bahn 2: Nadja Niemeyer SG Remscheid
Bahn 3: Constanze Pache Berlin
Bahn 4: Ulla Wortmann SG Remscheid
Bahn 5: Dorle Höwekamp SG Remscheid
Bahn 6: Hellen Kramer SG Remscheid

Wenderichterobmann: Beatrice Pache Berlin

Wenderichter Bahn 1+2: Beatrice Pache Berlin
Bahn 3+4: Sonja Vandeloge BSNW
Bahn 5+6: Michael Andert WASPO Remscheid
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 13.11.2010

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 bis 09:45 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
150m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. Vera Thamm 1990(SM3) TSV Bayer 04 Leverkusen 04:39,46 561

01:21,80 03:10,44 04:39,46
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Wettkampf-Nr. 3
200m Lagen Frauen
Jugend C
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 02:50,70 508

00:37,75 01:20,82 02:10,68 02:50,70

2. Yasmin Mohebbian 1997(SM13) SC Bad Nauheim 03:09,81 475
00:42,50 01:31,00 02:28,00 03:09,81

3. Svenja Christian 1998(AB) SC Bad Nauheim 03:50,20 207
00:52,29 01:49,41 02:56,27 03:50,20

Abgemeldet nicht am Start
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(SM14) BVSV Nürnberg 03:10,07 525

00:41,73 01:28,05 02:28,45 03:10,07

Senioren I
1. Ute Kühmstedt 1966(SM10) PSV Stralsund 03:23,68 377

00:41,47 01:40,46 02:40,05 03:23,68

Offene Wertung
1. Daniela Schulte 1982(SM11) PSC Berlin 02:58,69 986

00:39,54 01:23,51 02:16,88 02:58,69

2. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 03:02,14 701
00:39,35 01:25,74 02:19,97 03:02,14

3. Saskia Valentin 1994(SM14) BVSV Nürnberg 03:10,07 525
00:41,73 01:28,05 02:28,45 03:10,07

4. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 02:50,70 508
00:37,75 01:20,82 02:10,68 02:50,70

5. Yasmin Mohebbian 1997(SM13) SC Bad Nauheim 03:09,81 475
00:42,50 01:31,00 02:28,00 03:09,81

6. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 03:04,62 401
01:27,39 02:20,88 03:04,62

7. Ute Kühmstedt 1966(SM10) PSV Stralsund 03:23,68 377
00:41,47 01:40,46 02:40,05 03:23,68

8. Svenja Christian 1998(AB) SC Bad Nauheim 03:50,20 207
00:52,29 01:49,41 02:56,27 03:50,20

Abgemeldet nicht am Start
Verena Schott 1989 (SM6) BV Leipzig
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 4
200m Lagen Männer
Jugend C
1. Linus Natho 1998(SM10) SC Hellas Einbeck 03:15,58 312

00:43,68 01:34,45 02:29,81 03:15,58

Jugend B
1. Yannick Hirse 1996(SM9) PSC Berlin 03:25,29 275

00:39,66 01:26,25 02:39,47 03:25,29

2. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 03:13,56 241
00:39,01 01:28,13 02:27,40 03:13,56

3. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 03:24,53 204
00:47,44 01:41,09 02:40,13 03:24,53

4. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Moehnewelle 03:50,94 142
00:55,40 02:01,40 03:03,99 03:50,94

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SM9) MTV Köln 1850 10:45 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Der Schwimmer hat bei der Rückenwende nach Verlassen der Rückelage einen Delphinbeinschlag ausgeführt, der
nicht zur Wendenausführung gehörte.

Jugend A
1. Christian Elbe 1992(SM14) RBS Vechta 03:17,11 344

00:41,23 01:29,44 02:29,10 03:17,11

2. Philipp Buttmann 1994(SM6) BSV Ludwigshafen 04:45,57 243
01:03,72 02:20,84 03:48,13 04:45,57

Senioren I
1. Markus Schnitzer 1962(SM10) SSG Penzberg 03:28,74 257

00:55,70 01:44,66 02:44,43 03:28,74

2. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 03:34,18 178
00:48,07 01:43,60 02:42,70 03:34,18

Senioren III
Disqualifikation
Dieter Geistefeldt 1940 (SM10) SSC Germania Braunschweig 10:40 Uhr
Bei Wechsel von Schmetterling zu Rücken wurde die Rückenlage nicht sofort nach Verlasse der Wand
eingenommen.

Offene Wertung
1. Daniel Simon 1988(SM13) VSG Darmstadt 02:18,89 870

00:28,80 01:06,89 01:48,01 02:18,89

2. Martin Schulz 1990(SM9) BV Leipzig 02:23,36 809
00:31,10 01:07,88 01:50,09 02:23,36

3. Tobias Pollap 1986(SM7) TV Wattenscheid 01 02:53,06 770
00:35,19 01:20,88 02:12,86 02:53,06

4. Christoph Weber 1987(SM10) SG Moosburg 02:31,53 672
00:31,60 01:12,33 01:55,27 02:31,53

5. Christian Elbe 1992(SM14) RBS Vechta 03:17,11 344
00:41,23 01:29,44 02:29,10 03:17,11

6. Denis Rückert 1984(SM14) TV Gross-Umstadt 03:22,72 316
00:39,36 01:27,74 02:35,80 03:22,72

7. Linus Natho 1998(SM10) SC Hellas Einbeck 03:15,58 312
00:43,68 01:34,45 02:29,81 03:15,58

8. Yannick Hirse 1996(SM9) PSC Berlin 03:25,29 275
00:39,66 01:26,25 02:39,47 03:25,29
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Wettkampf-Nr. 4
200m Lagen Männer
Offene Wertung
9. Alex Dieterichs 1989(SM14) VSB Magdeburg 03:32,40 274

00:45,97 01:44,15 02:40,40 03:32,40

10. Markus Schnitzer 1962(SM10) SSG Penzberg 03:28,74 257
00:55,70 01:44,66 02:44,43 03:28,74

11. Philipp Buttmann 1994(SM6) BSV Ludwigshafen 04:45,57 243
01:03,72 02:20,84 03:48,13 04:45,57

12. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 03:13,56 241
00:39,01 01:28,13 02:27,40 03:13,56

13. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 03:24,53 204
00:47,44 01:41,09 02:40,13 03:24,53

14. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 03:34,18 178
00:48,07 01:43,60 02:42,70 03:34,18

15. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Moehnewelle 03:50,94 142
00:55,40 02:01,40 03:03,99 03:50,94

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996 (SM9) MTV Köln 1850 10:45 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Der Schwimmer hat bei der Rückenwende nach Verlassen der Rückelage einen Delphinbeinschlag ausgeführt, der
nicht zur Wendenausführung gehörte.
Dieter Geistefeldt 1940 (SM10) SSC Germania Braunschweig 10:40 Uhr
Bei Wechsel von Schmetterling zu Rücken wurde die Rückenlage nicht sofort nach Verlasse der Wand
eingenommen.
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Frauen
Jugend C
1. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 06:52,27 232

00:42,34 01:32,96 02:26,23 03:20,46 04:14,89 05:09,55 06:02,50 06:52,27

Jugend A
1. Anika Geller 1993(S8) BSG Aachen 05:48,57 560

00:40,13 01:21,99 02:05,48 02:49,07 03:33,50 04:18,07 05:01,50 05:48,57

2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 07:12,08 287
00:44,69 01:37,74 02:33,40 03:30,70 04:28,20 05:25,51 06:23,22 07:12,08

Disqualifikation
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Wehrda 11:00 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der vierten Wende die Wand nicht berührt.

Offene Wertung
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 05:48,41 561

00:37,68 01:20,30 02:03,99 02:48,37 03:32,86 04:17,76 05:02,67 05:48,41

2. Anika Geller 1993(S8) BSG Aachen 05:48,57 560
00:40,13 01:21,99 02:05,48 02:49,07 03:33,50 04:18,07 05:01,50 05:48,57

3. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 07:12,08 287
00:44,69 01:37,74 02:33,40 03:30,70 04:28,20 05:25,51 06:23,22 07:12,08

4. Franziska Mendler 1997(AB) DLRG Weimar 06:52,27 232
00:42,34 01:32,96 02:26,23 03:20,46 04:14,89 05:09,55 06:02,50 06:52,27

Disqualifikation
Lara Reiser 1993 (S11) FV-Wehrda 11:00 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der vierten Wende die Wand nicht berührt.
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Männer
Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 06:34,24 237

00:42,11 01:30,27 02:20,90 03:12,45 04:03,68 04:55,49 05:46,65 06:34,24

Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:56,77 575

00:40,17 01:23,24 02:08,44 02:53,81 03:39,50 04:25,42 05:11,94 05:56,77

2. Sandro Westphal 1997(S8) MFZK Schwerin 07:11,99 234
00:45,51 01:39,93 02:35,13 03:31,71 04:28,71 05:23,78 06:20,12 07:11,99

Jugend B
1. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 05:53,19 385

00:37,44 01:20,84 02:04,86 02:50,10 03:35,76 04:21,76 05:08,62 05:53,19

2. Rene Schaub 1996(S14) DLRG Weimar 06:44,22 280
00:38,04 01:22,72 02:13,63 03:05,95 03:59,26 04:57,95 05:49,91 06:44,22

Jugend A
1. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 05:24,31 497

00:35,50 01:15,08 01:53,10 02:36,80 03:18,70 04:00,93 04:43,58 05:24,31

2. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:38,05 439
00:36,11 01:18,72 02:03,13 02:47,41 03:32,48 04:17,30 05:00,56 05:38,05

3. Konstantin Wolski 1994(S14) BS Essen 06:24,50 325
00:38,74 01:24,45 02:15,07 03:03,51 03:53,68 04:43,71 05:34,43 06:24,50

Senioren I
1. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 05:56,43 408

00:36,89 01:18,26 02:04,07 02:49,61 03:38,28 04:25,60 05:12,73 05:56,43

2. Marcus Helmes 1968(S9) BSA SG Wellenbrecher 05:48,37 401
00:38,61 01:20,49 02:04,68 02:47,31 03:31,66 04:16,85 05:02,28 05:48,37

3. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 06:06,46 345
00:40,16 01:23,41 02:08,36 02:54,11 03:41,07 04:29,60 05:19,07 06:06,46

4. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 06:08,09 291
00:41,88 01:26,73 02:12,86 02:59,20 03:45,81 04:33,01 05:21,25 06:08,09

5. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 08:03,59 163
00:47,12 01:49,40 02:51,65 03:53,91 04:54,97 05:59,09 07:01,73 08:03,59

Senioren II
1. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 06:16,64 317

00:41,82 01:27,33 02:15,12 03:03,08 03:52,14 04:40,07 05:28,60 06:16,64

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 06:04,26 301
00:39,70 01:23,00 02:08,48 02:55,24 03:43,43 04:31,99 05:19,48 06:04,26

Offene Wertung
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 05:40,56 659

00:37,52 01:18,14 02:00,76 02:43,77 03:27,77 04:12,23 04:57,44 05:40,56

2. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:56,77 575
00:40,17 01:23,24 02:08,44 02:53,81 03:39,50 04:25,42 05:11,94 05:56,77

3. Michael Kölle 1990(S14) BSV Alfeld 05:30,67 511
00:35,30 01:14,93 01:54,99 02:35,73 03:18,51 04:02,31 04:46,64 05:30,67

4. Pascal Kowalewski 1994(S9) WASPO Langendreer-Werne 05:24,31 497
00:35,50 01:15,08 01:53,10 02:36,80 03:18,70 04:00,93 04:43,58 05:24,31

5. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 06:18,56 496
00:40,16 01:26,25 02:13,34 03:01,97 03:51,44 04:41,05 05:32,15 06:18,56

6. Jens Heller 1994(S9) TSV Bayer 04 Leverkusen 05:38,05 439
00:36,11 01:18,72 02:03,13 02:47,41 03:32,48 04:17,30 05:00,56 05:38,05
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Männer
Offene Wertung
7. Thomas Wollitzer 1968(S14) BS Essen 05:56,43 408

00:36,89 01:18,26 02:04,07 02:49,61 03:38,28 04:25,60 05:12,73 05:56,43

8. Marcus Helmes 1968(S9) BSA SG Wellenbrecher 05:48,37 401
00:38,61 01:20,49 02:04,68 02:47,31 03:31,66 04:16,85 05:02,28 05:48,37

9. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 05:53,19 385
00:37,44 01:20,84 02:04,86 02:50,10 03:35,76 04:21,76 05:08,62 05:53,19

10. Christian Natho 1988(S14) VSB Magdeburg 06:05,37 379
00:37,72 01:20,73 02:06,11 02:54,03 03:41,59 04:29,59 05:17,51 06:05,37

11. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 07:14,37 352
00:45,43 01:37,17 02:31,90 03:28,20 04:24,61 05:21,55 06:18,70 07:14,37

12. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV Köln 1850 06:06,46 345
00:40,16 01:23,41 02:08,36 02:54,11 03:41,07 04:29,60 05:19,07 06:06,46

13. Konstantin Wolski 1994(S14) BS Essen 06:24,50 325
00:38,74 01:24,45 02:15,07 03:03,51 03:53,68 04:43,71 05:34,43 06:24,50

14. Peter Greßer 1987(S8) MTV Köln 1850 06:29,15 320
00:41,59 01:28,44 02:17,51 03:07,51 03:58,67 04:48,95 05:39,95 06:29,15

15. Helmut Brendel 1951(S9) RBVSV Bamberg 06:16,64 317
00:41,82 01:27,33 02:15,12 03:03,08 03:52,14 04:40,07 05:28,60 06:16,64

16. Robin Puppe 1984(S8) BSG-Jugend Bensheim 06:35,13 305
00:44,66 01:31,56 02:20,39 03:10,74 04:02,26 04:53,44 05:45,00 06:35,13

17. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 06:04,26 301
00:39,70 01:23,00 02:08,48 02:55,24 03:43,43 04:31,99 05:19,48 06:04,26

18. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 06:08,09 291
00:41,88 01:26,73 02:12,86 02:59,20 03:45,81 04:33,01 05:21,25 06:08,09

19. Rene Schaub 1996(S14) DLRG Weimar 06:44,22 280
00:38,04 01:22,72 02:13,63 03:05,95 03:59,26 04:57,95 05:49,91 06:44,22

20. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 06:34,24 237
00:42,11 01:30,27 02:20,90 03:12,45 04:03,68 04:55,49 05:46,65 06:34,24

21. Sandro Westphal 1997(S8) MFZK Schwerin 07:11,99 234
00:45,51 01:39,93 02:35,13 03:31,71 04:28,71 05:23,78 06:20,12 07:11,99

22. Franz-Josef Pünzeler 1967(S14) BS Essen 08:03,59 163
00:47,12 01:49,40 02:51,65 03:53,91 04:54,97 05:59,09 07:01,73 08:03,59
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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Jugend C
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:20,58 449

00:39,38 01:20,58

2. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:56,42 215
00:53,92 01:56,42

Disqualifikation
Henriette Schöttner 1997 (S13) USV Halle 11:46 Uhr
Die Schwimmerin hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.
Svenja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim 11:40 Uhr
Die Schwimmerin hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen und eine
Brustarmzug durchgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt

Jugend B
1. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:06,43 363

02:06,43

2. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:14,29 186
02:14,29

3. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:05,21 169
01:03,01 02:05,21

4. Lisa Mildebrath 1995(S14) MFZK Schwerin 02:10,68 152
00:57,86 02:10,68

5. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 01:58,46 141
00:54,17 01:58,46

Disqualifikation
Vanessa Dötzel 1996 (AB) MFZK Schwerin 11:40 Uhr
Die Schwimmerin hat sich an der Leine vorwärts gezogen.

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:28,38 470

00:42,66 01:28,38

2. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:31,90 437
00:44,98 01:31,90

3. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:36,52 377
00:45,83 01:36,52

4. Denise Grahl 1993(S9) MFZK Schwerin 01:49,28 255
00:49,34 01:49,28

5. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:54,04 228
00:56,58 01:54,04

ohne Wertung
Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:59,09
00:56,32 01:59,09

Abgemeldet nicht am Start
Ellen Breitkreutz 1994 (S8) BV Leipzig

Senioren I
Abgemeldet nicht am Start
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Union Neumünster
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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:58,96 139

00:58,14 01:58,96

Offene Wertung
1. Daniela Schulte 1982(S11) PSC Berlin 01:23,57 918

00:40,19 01:23,57

2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:23,49 776
00:40,61 01:23,49

3. Vera Thamm 1990(S3) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:44,41 563
01:20,16 02:44,41

4. Karlianny Maas 1988(S9) BRS Gersweiler 01:26,45 515
00:41,52 01:26,45

5. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 01:28,38 470
00:42,66 01:28,38

6. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 01:20,58 449
00:39,38 01:20,58

7. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 01:31,90 437
00:44,98 01:31,90

8. Joyce Riedel 1993(S14) BS Essen 01:36,52 377
00:45,83 01:36,52

9. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:06,43 363
02:06,43

10. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 01:44,08 288
00:51,19 01:44,08

11. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) Nienburger S 01:47,23 275
00:50,75 01:47,23

12. Denise Grahl 1993(S9) MFZK Schwerin 01:49,28 255
00:49,34 01:49,28

13. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:54,04 228
00:56,58 01:54,04

14. Laura Celine Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:56,42 215
00:53,92 01:56,42

15. Anna-Lena Kintscher 1996(S8) TSV Bayer 04 Leverkusen 02:14,29 186
02:14,29

16. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:02,84 175
00:56,34 02:02,84

17. Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein 02:05,21 169
01:03,01 02:05,21

18. Lisa Mildebrath 1995(S14) MFZK Schwerin 02:10,68 152
00:57,86 02:10,68

19. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 01:58,46 141
00:54,17 01:58,46

20. Gudrun Lange 1942(AB) BSG Balingen 01:58,96 139
00:58,14 01:58,96

21. Daniela Graf 1980(AB) BSV Nordost Berlin 02:01,57 130
00:58,66 02:01,57

ohne Wertung
Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 01:59,09
00:56,32 01:59,09
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Wettkampf-Nr. 7
100m Rücken Frauen
Offene Wertung

Disqualifikation
Henriette Schöttner 1997 (S13) USV Halle 11:46 Uhr
Die Schwimmerin hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.
Svenja Christian 1998 (AB) SC Bad Nauheim 11:40 Uhr
Die Schwimmerin hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen und eine
Brustarmzug durchgeführt.
Vanessa Dötzel 1996 (AB) MFZK Schwerin 11:40 Uhr
Die Schwimmerin hat sich an der Leine vorwärts gezogen.

Abgemeldet nicht am Start
Ellen Breitkreutz 1994 (S8) BV Leipzig
Kirsten Bruhn 1969 (S7) PSV Union Neumünster
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270

00:46,53 01:34,50

2. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

3. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

4. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05

5. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94
01:07,14 02:25,72

Disqualifikation
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Jugend C
1. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461

00:48,31 01:38,26

2. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

3. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

4. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

5. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

6. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121
01:02,91 02:14,07

7. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

Jugend B
1. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

2. Vincent Koch 1996(S7) SC Potsdam 01:36,99 476
00:46,20 01:36,99

3. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

4. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

5. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

6. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

7. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

8. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Jugend A
1. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399

00:40,19 01:26,61

2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Jugend A
3. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319

00:43,36 01:33,36

4. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

5. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

Disqualifikation
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Markus Zieger 1993 (S12) BFV Ascota Chemnitz 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet.

Senioren I
1. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132

00:52,00 01:48,10

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin

Disqualifikation
Markus Schnitzer 1962 (S10) SSG Penzberg 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet und hat 2 Brustzüge durchgeführt.

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511

00:44,92 01:34,28

2. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71

Senioren III
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112

01:06,82 02:17,54

Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:02,12 953

00:30,24 01:02,12

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,13 840
00:32,94 01:07,13

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,68 693
00:42,08 01:25,68

4. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577
01:16,62

5. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511
00:44,92 01:34,28

6. Vincent Koch 1996(S7) SC Potsdam 01:36,99 476
00:46,20 01:36,99

7. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461
00:48,31 01:38,26

8. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Offene Wertung
9. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:43,17 408

01:43,17

10. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399
00:40,19 01:26,61

11. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

12. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

13. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

14. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

15. Denis Rückert 1984(S14) TV Gross-Umstadt 01:33,78 314
00:44,65 01:33,78

16. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

17. Silvio Preadel 1986(S14) RBS Vechta 01:36,30 290
00:42,23 01:36,30

18. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270
00:46,53 01:34,50

19. Alexander Demmel 1975(S14) BSG Göppingen 01:42,67 239
00:48,68 01:42,67

19. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

21. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

22. Thomas Weber 1986(S14) TV Gross-Umstadt 01:43,83 232
00:48,44 01:43,83

23. Martin Weber 1972(S14) HdS Qierschied 01:45,95 218
00:49,81 01:45,95

24. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

25. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

26. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

27. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

28. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

29. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10

30. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121
01:02,91 02:14,07

31. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112
01:06,82 02:17,54

32. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

33. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

34. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

34. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer
Offene Wertung
36. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94

01:07,14 02:25,72

37. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

38. Herbert Krüger 1982(S14) Peiner Schwimmverein 02:24,81 85
01:11,25 02:24,81

39. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin

Disqualifikation
Patrick Laqua 1990 (S14) USV Halle 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der dritten Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Markus Schnitzer 1962 (S10) SSG Penzberg 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet und hat 2 Brustzüge durchgeführt.
Markus Zieger 1993 (S12) BFV Ascota Chemnitz 12:10 Uhr
Der Schwimer hat nach Verlassen der Rückenlage bei der ersten und dritten Wende nicht unverzüglich die
eigentliche Wendenbewegung eingeleitet.
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 9
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Sarah Lange 1999(SB8) TV Gross-Umstadt 00:51,49 388
2. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:49,47 378
3. Pia Köster 2000(SB7) SC Potsdam 01:29,00 159

Jugend C
1. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 00:42,23 607
2. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 00:40,91 471
3. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 00:43,39 394
4. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:59,03 242
5. Laura Celine Wrobel 1998(SB14) BV Leipzig 00:59,89 232
6. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 00:59,55 216
7. Sarah Triebler 1998(SB9) SC Potsdam 01:01,30 198

Abgemeldet nicht am Start
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt

Jugend B
1. Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 00:52,86 313
2. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein 00:57,73 275
3. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 01:14,21 251
4. Larissa Türke 1996(SB7) TV Jahn Wolfsburg 01:14,66 247
5. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 00:51,52 235
6. Lisa Mildebrath 1995(SB14) MFZK Schwerin 01:00,92 220
7. Anne Breitenbach 1995(SB9) MFZK Schwerin 01:01,66 195
8. Vanessa Dötzel 1996(AB) MFZK Schwerin 01:00,30 147

Disqualifikation
Sabrina Elbe 1995 (SB14) RBS Vechta 12:30 Uhr
Die Schwimmerin führte auf der gesamten Strecke Delphinbeinschläge aus.

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:41,18 655
2. Anika Geller 1993(SB7) BSG Aachen 00:55,96 509
3. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 00:53,80 462
4. Sina Mönkemeyer 1994(SB14) BSV Alfeld 00:50,74 381
5. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:52,43 346
6. Johanna Mählmann 1993(SB14) RBS Vechta 00:54,72 304

Disqualifikation
Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Ellen Breitkreutz 1994 (SB7) BV Leipzig

Senioren I
Abgemeldet nicht am Start
Kirsten Bruhn 1969 (SB5) PSV Union Neumünster

Senioren II
1. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:33,80 60
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Wettkampf-Nr. 9
50m Brust Frauen
Senioren II

Abgemeldet nicht am Start
Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden

Senioren III
1. Hildegard Schmidt 1934(AB) BSG Göppingen 01:09,94 94

Abgemeldet nicht am Start
Alwine Sauter 1948 (AB) SV Moehnewelle

Offene Wertung
1. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:41,18 655
2. Vera Thamm 1990(SB2) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:33,49 647
3. Yasmin Mohebbian 1997(SB13) SC Bad Nauheim 00:42,23 607
4. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 01:36,75 604
5. Christiane Reppe 1987(SB8) PSC Berlin 00:44,58 599
6. Anika Geller 1993(SB7) BSG Aachen 00:55,96 509
7. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 00:40,91 471
8. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Wehrda 00:53,80 462
9. Emely Telle 1997(AB) DLRG Weimar 00:43,39 394
10. Sarah Lange 1999(SB8) TV Gross-Umstadt 00:51,49 388
10. Juliane Hinsche 1990(AB) SC Potsdam 00:43,63 388
12. Sina Mönkemeyer 1994(SB14) BSV Alfeld 00:50,74 381
13. Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar 00:49,47 378
14. Kathrin Steinbiß 1993(SB14) PSV 90 Dessau 00:52,43 346
15. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 00:52,64 341
16. Melanie Uduc 1996(SB12) LTSV Forst 00:52,86 313
17. Johanna Mählmann 1993(SB14) RBS Vechta 00:54,72 304
17. Monique Zetzsche 1991(SB7) SC Potsdam 01:08,73 304
19. Jana Klimpel 1987(SB14) VSB Magdeburg 00:55,14 297
20. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:13,89 287
21. Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein 00:57,73 275
22. Susanne Schmid 1978(SB9) RBVSV Bamberg 00:55,58 266
23. Marie Eckelmann 1996(SB7) BSV Frankenthal 01:14,21 251
24. Larissa Türke 1996(SB7) TV Jahn Wolfsburg 01:14,66 247
25. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:59,03 242
26. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) BV Leipzig 00:51,52 235
27. Laura Celine Wrobel 1998(SB14) BV Leipzig 00:59,89 232
28. Lisa Mildebrath 1995(SB14) MFZK Schwerin 01:00,92 220
29. Julia Bosecker 1998(SB9) SC Potsdam 00:59,55 216
30. Sarah Triebler 1998(SB9) SC Potsdam 01:01,30 198
31. Anne Breitenbach 1995(SB9) MFZK Schwerin 01:01,66 195
32. Pia Köster 2000(SB7) SC Potsdam 01:29,00 159
33. Vanessa Dötzel 1996(AB) MFZK Schwerin 01:00,30 147
34. Jasmin Rademacher 1971(AB) SV Moehnewelle 01:00,62 144
35. Hildegard Schmidt 1934(AB) BSG Göppingen 01:09,94 94
36. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:33,80 60
37. Barbara Stemmer 1974(AB) BS Essen 01:22,43 57
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Wettkampf-Nr. 9
50m Brust Frauen
Offene Wertung

Disqualifikation
Sabrina Elbe 1995 (SB14) RBS Vechta 12:30 Uhr
Die Schwimmerin führte auf der gesamten Strecke Delphinbeinschläge aus.
Tina Paulick 1991 (SB12) DLRG Weimar 12:36 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der 1. Wende die Brustlage verlassen, da sie eine Rollwende durchgeführt hat.
Jaqueline Jakob 1993 TV Neckargemünd 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Karin Bleeker 1959 VSG Wiesbaden
Alwine Sauter 1948 (AB) SV Moehnewelle
Ellen Breitkreutz 1994 (SB7) BV Leipzig
Kirsten Bruhn 1969 (SB5) PSV Union Neumünster
Oona Alana Weber 1997 (AB) VSG Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 10
50m Brust Männer
Jugend D
1. Simon Prodanovic 2000(SB7) PSC Berlin 01:10,64 212
2. Fabian Brune 2000(SB7) VfG Finnentrop 01:12,21 201
3. Roy Langa 1999(SB13) BV Leipzig 00:59,70 125

Jugend C
1. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 00:44,17 336
2. Daniel Adamicki 1997(SB7) VSG Wuppertal 01:05,79 254
3. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 00:51,33 171
4. Bastian Flörke 1998(SB14) BSV Alfeld 00:56,88 151
5. Sandro Westphal 1997(SB8) MFZK Schwerin 01:03,37 116
6. Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig 01:08,74 91
7. Nico Hillmann 1998(SB9) PSV Stralsund 01:10,61 82
8. André Knothe 1997(AB) PSV 90 Dessau 01:05,96 81

Disqualifikation
Fabian Ihlau 1997 (SB9) PSC Berlin 12:50 Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugend B
1. André Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 00:36,48 572
2. Johannes Floors 1995(SB8) Nienburger S 00:41,75 408
3. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 00:41,72 398
4. Vincent Koch 1996(SB7) SC Potsdam 00:56,91 365
5. Erik van de Logt 1996(SB9) MTV Köln 1850 00:43,16 360
6. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:42,06 312
7. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Göttingen 00:43,68 278
8. Rene Schaub 1996(SB14) DLRG Weimar 00:46,53 275
9. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 00:44,40 265
10. Florian Schneider 1995(SB8) TV Gross-Umstadt 00:49,22 249
11. Eike Michel Schlesiger 1995(SB9) SV Olympia Rostock 00:48,84 248
12. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 00:49,20 233
13. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 00:46,62 229
14. Marius Behrens 1996(SB14) SV Moehnewelle 00:50,12 220
15. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Moehnewelle 00:48,07 209
16. Julius Kipp 1996(SB7) MFZK Schwerin 01:16,94 171
17. Felix Kappuhne 1995(SB8) ASC Göttingen 01:20,24 57

Jugend A
1. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,25 517
2. Lucas Karle 1992(SB14) DJK iG Ettenheim 00:40,89 406
3. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:42,56 301
4. Thomas Funke 1993(SB14) RBS Vechta 00:45,72 290
5. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 00:47,61 257
6. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:12,08 232
7. Dennis Klatt 1994(SB14) SV Moehnewelle 00:50,29 218
8. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MFZK Schwerin 00:54,09 183
9. Daniel Woyciechowski 1994(SB8) BSV Alfeld 00:55,61 173
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Wettkampf-Nr. 10
50m Brust Männer
Jugend A

Disqualifikation
Moritz Ulbricht 1994 (SB7) Wasserfreunde Northeim 12:36 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:41,23 381
2. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 00:46,59 286
3. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,34 163
4. Mark Fay 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,51 162

Abgemeldet nicht am Start
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 00:52,44 515
2. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVSV Bamberg 00:58,31 395
3. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) MTV Segeberg 00:47,30 273
4. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 00:46,26 234
5. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 00:56,50 165
6. Siegfried Krumbiegel 1959(SB9) VSG Wuppertal 01:07,60 93

Senioren III
1. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:00,27 139
1. Horst Bachmann 1941(SB6) BSG Bad Langensalza 01:28,57 139
3. Friedrich Pavlicek 1935(AB) BSA SG Wellenbrecher 00:59,30 111

Offene Wertung
1. Tobias Pollap 1986(SB7) TV Wattenscheid 01 00:40,19 872
2. Daniel Simon 1988(SB13) VSG Darmstadt 00:32,13 805
3. Marco Herbst 1989(SB6) BSG Neumünster 00:45,70 727
4. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 00:34,60 699
5. Robert Dörries 1989(SB13) FV-Wehrda 00:34,58 646
6. André Lehmann 1995(SB14) SC Potsdam 00:36,48 572
7. Jens Heller 1994(SB9) TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,25 517
8. Jozef Balicki 1956(SB6) MTV Köln 1850 00:52,44 515
9. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:39,25 505
10. Johannes Floors 1995(SB8) Nienburger S 00:41,75 408
11. Lucas Karle 1992(SB14) DJK iG Ettenheim 00:40,89 406
12. Nico Rudnick 1985(AB) BS Essen 00:38,74 399
13. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 00:41,72 398
14. Robin Puppe 1984(SB7) BSG-Jugend Bensheim 00:55,08 396
15. Hans Zirkel 1959(SB6) RBVSV Bamberg 00:58,31 395
16. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:41,23 381
16. Alex Dieterichs 1989(SB14) VSB Magdeburg 00:41,77 381
18. Vincent Koch 1996(SB7) SC Potsdam 00:56,91 365
19. Erik van de Logt 1996(SB9) MTV Köln 1850 00:43,16 360
20. Linus Natho 1998(SB9) SC Hellas Einbeck 00:44,17 336
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Wettkampf-Nr. 10
50m Brust Männer
Offene Wertung
21. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:42,06 312
22. Benjamin Sydell 1994(AB) BS Essen 00:42,56 301
23. Christian Natho 1988(SB14) VSB Magdeburg 00:45,49 295
24. Thomas Funke 1993(SB14) RBS Vechta 00:45,72 290
25. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:09,48 287
26. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 00:46,59 286
27. Francesco Kolle 1995(AB) ASC Göttingen 00:43,68 278
28. Rene Schaub 1996(SB14) DLRG Weimar 00:46,53 275
29. Jens Gilenski-Henze 1957(SB9) MTV Segeberg 00:47,30 273
30. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 00:44,40 265
31. Martin Weber 1972(SB14) HdS Qierschied 00:47,56 258
32. Christian Elbe 1992(SB14) RBS Vechta 00:47,61 257
33. Daniel Adamicki 1997(SB7) VSG Wuppertal 01:05,79 254
34. Florian Schneider 1995(SB8) TV Gross-Umstadt 00:49,22 249
35. Eike Michel Schlesiger 1995(SB9) SV Olympia Rostock 00:48,84 248
36. Thomas Seeger 1955(AB) RBS Vechta 00:46,26 234
37. Marc Goericke 1996(SB14) PSV Stralsund 00:49,20 233
38. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:12,08 232
39. Robin Britten 1995(AB) SV Moehnewelle 00:46,62 229
40. Marius Behrens 1996(SB14) SV Moehnewelle 00:50,12 220
41. Dennis Klatt 1994(SB14) SV Moehnewelle 00:50,29 218
42. Simon Prodanovic 2000(SB7) PSC Berlin 01:10,64 212
43. Jonathan Klatt 1996(AB) SV Moehnewelle 00:48,07 209
44. Fabian Brune 2000(SB7) VfG Finnentrop 01:12,21 201
45. Silvio Preadel 1986(SB14) RBS Vechta 00:51,97 197
46. Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza 00:52,73 189
47. Domenique Atzrodt 1994(SB9) MFZK Schwerin 00:54,09 183
48. Daniel Woyciechowski 1994(SB8) BSV Alfeld 00:55,61 173
49. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 00:51,33 171
49. Julius Kipp 1996(SB7) MFZK Schwerin 01:16,94 171
51. Helmut Brendel 1951(SB8) RBVSV Bamberg 00:56,50 165
52. Wolfgang Korsmeier 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,34 163
53. Mark Fay 1970(SB14) VSG Wiesbaden 00:55,51 162
54. Bastian Flörke 1998(SB14) BSV Alfeld 00:56,88 151
55. Peter Lamschick 1945(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:00,27 139
55. Horst Bachmann 1941(SB6) BSG Bad Langensalza 01:28,57 139
57. Roy Langa 1999(SB13) BV Leipzig 00:59,70 125
58. Sandro Westphal 1997(SB8) MFZK Schwerin 01:03,37 116
59. Friedrich Pavlicek 1935(AB) BSA SG Wellenbrecher 00:59,30 111
60. Siegfried Krumbiegel 1959(SB9) VSG Wuppertal 01:07,60 93
61. Max Gelhaar 1997(SB8) BV Leipzig 01:08,74 91
62. Nico Hillmann 1998(SB9) PSV Stralsund 01:10,61 82
63. André Knothe 1997(AB) PSV 90 Dessau 01:05,96 81
64. Felix Kappuhne 1995(SB8) ASC Göttingen 01:20,24 57
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Wettkampf-Nr. 10
50m Brust Männer
Offene Wertung

Disqualifikation
Patrick Laqua 1990 (SB14) USV Halle 12:50 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start, vor und nach der Wende in der senkrechten Ebene
(Delphinbeinschlag) und einen Delphinarmzug nach der Wende.
Fabian Ihlau 1997 (SB9) PSC Berlin 12:50 Uhr
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Daniel Themann 1972 (SB14) RBS Vechta 12:36 Uhr
Beim Start wurde sich am Gitter des Sprungturmes festgehalten, obwohl keine Starthilfe bei dem Aktiven erlaubt
ist.
Moritz Ulbricht 1994 (SB7) Wasserfreunde Northeim 12:36 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Torsten Hänel 1972 (SB6) MTV Köln 1850
Niels Grunenberg 1975 (SB5) PSC Berlin
Christof Reschke 1967 (AB) VSG Wiesbaden
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Wettkampf-Nr. 11
200m Schmetterling Frauen
Jugend C
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 03:15,23 218

00:42,34 01:32,15 02:25,50 03:15,23

Jugend A
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 03:35,16 357

00:42,38 01:39,10 02:39,21 03:35,16

Offene Wertung
1. Saskia Valentin 1994(S14) BVSV Nürnberg 03:35,16 357

00:42,38 01:39,10 02:39,21 03:35,16

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) SV Heessen 1950 03:15,23 218
00:42,34 01:32,15 02:25,50 03:15,23

Wettkampf-Nr. 12
200m Schmetterling Männer
Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 02:24,30 657

00:31,64 01:08,25 01:46,23 02:24,30

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Jugend B
1. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

2. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

3. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

4. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

5. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

6. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

7. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Disqualifikation
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat die Rückenlage vor der Wende verlassen und 2 Brustarmzüge durchgeführt, welche nicht zur
Wendenausführung gehörten.

Jugend A
1. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399

00:40,19 01:26,61

2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

3. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

4. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:30,32 284
00:43,57 01:30,32

5. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

6. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

Disqualifikation
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.

Senioren I
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:25,92 360

00:42,55 01:25,92

2. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin ENM

Offene Wertung
1. Lucas Ludwig 1989(S10) PSC Berlin 01:02,12 953

00:30,24 01:02,12

2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,13 840
00:32,94 01:07,13

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:25,68 693
00:42,08 01:25,68
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Wertung
4. André Lehmann 1995(S14) SC Potsdam 01:16,62 577

01:16,62

5. Jozef Balicki 1956(S7) MTV Köln 1850 01:34,28 511
00:44,92 01:34,28

6. Hannes Schürmann 1997(S7) TSV Bayer 04 Leverkusen 01:38,26 461
00:48,31 01:38,26

7. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) MTV Segeberg 01:19,71 451
00:38,69 01:19,71

8. Ben Siara 1991(S7) PSC Berlin 01:43,17 408
01:43,17

9. Stefan Peter 1993(S14) PSV Stralsund 01:26,61 399
00:40,19 01:26,61

10. Yannick Hirse 1996(S9) PSC Berlin 01:27,12 384
00:42,04 01:27,12

11. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:27,95 381
00:39,33 01:27,95

12. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:25,92 360
00:42,55 01:25,92

13. Bastian Sonntag 1997(S9) REHA SV Ferndorf 1958 01:31,34 333
00:45,79 01:31,34

14. Christian Elbe 1992(S14) RBS Vechta 01:33,36 319
00:43,36 01:33,36

15. Denis Rückert 1984(S14) TV Gross-Umstadt 01:33,78 314
00:44,65 01:33,78

16. Klaus Steinhauer 1996(AB) MFZK Schwerin 01:22,56 298
00:39,20 01:22,56

17. Silvio Preadel 1986(S14) RBS Vechta 01:36,30 290
00:42,23 01:36,30

18. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:30,32 284
00:43,57 01:30,32

19. Malte Braunschweig 2000(S10) BSV Medizin Marzahn 01:34,50 270
00:46,53 01:34,50

20. Alexander Demmel 1975(S14) BSG Göppingen 01:42,67 239
00:48,68 01:42,67

20. Linus Natho 1998(S10) SC Hellas Einbeck 01:38,52 239
00:47,54 01:38,52

22. Fabian Ihlau 1997(S10) PSC Berlin 01:39,00 235
01:39,00

23. Thomas Weber 1986(S14) TV Gross-Umstadt 01:43,83 232
00:48,44 01:43,83

24. Martin Weber 1972(S14) HdS Qierschied 01:45,95 218
00:49,81 01:45,95

25. Christian Flemming 1996(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:47,17 210
00:48,42 01:47,17

26. Domenique Atzrodt 1994(S10) MFZK Schwerin 01:44,68 199
00:49,84 01:44,68

27. Max Gelhaar 1997(S8) BV Leipzig 01:53,90 197
00:55,58 01:53,90

28. Dustin Schmitz 1996(S11) BRSG Haltern 02:01,53 173
00:55,85 02:01,53

29. Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig 01:56,01 134
00:54,91 01:56,01

30. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 01:48,10 132
00:52,00 01:48,10
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Wettkampf-Nr. 8
100m Rücken Männer --- ÄNDERUNG ---
Offene Wertung
31. Philipp Karausch 1997(S8) BV Leipzig 02:14,07 121

01:02,91 02:14,07

32. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:17,54 112
01:06,82 02:17,54

33. Erik Schröder 1998(AB) MFZK Schwerin 01:56,07 107
00:53,23 01:56,07

34. Florian Haarè 2000(S3) DLRG Weimar 04:53,18 105
02:21,55 04:53,18

35. Carl-Albert Frerker 1992(S7) RBS Vechta 02:59,94 101
01:24,33 02:59,94

35. Rene Reichardt 2000(S10) MFZK Schwerin 02:11,05 101
01:03,02 02:11,05

37. Simon Prodanovic 2000(S8) PSC Berlin 02:25,72 94
01:07,14 02:25,72

38. Julius Kipp 1996(S7) MFZK Schwerin 03:06,15 93
01:24,99 03:06,15

39. Herbert Krüger 1982(S14) Peiner Schwimmverein 02:24,81 85
01:11,25 02:24,81

40. Felix Kappuhne 1995(S9) ASC Göttingen 02:49,16 52
01:16,14 02:49,16

Aufgegeben
Frank Martinetz 1967 (S10) BSV Nordost Berlin ENM

Disqualifikation
Patrick Laqua 1990 (S14) USV Halle 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der  Wendenausführung  bei der dritten Wende noch Beinschläge ausgeführt,
die nicht zur Wendenausführung gehören.
Pascal Kowalewski 1994 (S9) WASPO Langendreer-Werne 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes bei der zweiten Wende die Rückenlage verlassen.
Vincent Koch 1996 (S7) SC Potsdam 12:10 Uhr
Der Schwimmer hat die Rückenlage vor der Wende verlassen und 2 Brustarmzüge durchgeführt, welche nicht zur
Wendenausführung gehörten.
Thaisen Eggers 2000 (S4) MFZK Schwerin 11:50 Uhr
Der Schwimmer hat während des Wettkampfes auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Schäfer 1991 (S8) PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 13
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft MFZK Schwerin 03:46,66 147

Denise Grahl  (1993)
Vanessa Dötzel  (1996)
Anne Breitenbach  (1995)
Lisa Mildebrath  (1995)

00:55,95
02:04,52
02:54,15
03:46,66

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Behinderten-Sportverband NW 02:27,36 491

Eric van de Logt  (1996)
Jens Heller  (1994)
Tobias Pollap  (1986)
Pascal Kowalewski  (1994)

00:42,78
01:21,37
01:56,03
02:27,36

2. 1. Mannschaft RBS Vechta 02:43,23 389
Silvio Preadel  (1986)
Sabrina Elbe  (1995)
Christian Elbe  (1992)
Thomas Funke  (1993)

00:41,82
01:28,23
02:09,51
02:43,23

3. 1. Mannschaft Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern02:49,54 361
Marc Goericke  (1996)
Eike Schlesinger  (1995)
Ute Kühmstedt  (1966)
Stefan Peter  (1993)

00:49,86
01:37,36
02:17,04
02:49,54

4. 1. Mannschaft MFZK Schwerin 03:23,83 187
Sandro Westphal  (1997)
Julius Kipp  (1996)
Klaus Steinhauer  (1996)
Domenique Atzrodt  (1994)

00:53,68
02:06,75
02:46,92
03:23,83

5. 1. Mannschaft BV Leipzig 03:23,27 178
Max Gelhaar  (1997)
Roy Langa  (1999)
Martin Schulz  (1990)
Philipp Karausch  (1997)

00:54,79
01:56,45
02:26,15
03:23,27

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft MTV Köln 1850

Ende des 1. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:10 Uhr.




